地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662 网址：www.dataginkgo.com 邮箱：yinxing@dataginkgo.com 第 1页/共 27页
编号：BMS020C
Hunan Ginkgo Data Technology Co.,Ltd
湖南银杏数据科技有限公司
产品规格确认书
公司名称
/Customer name

地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662 网址：www.dataginkgo.com 邮箱：yinxing@dataginkgo.com 第 3页/共 27页
1 目的及产品型号命名规则
1.1 目的
本技术规格书作为需方提供给供方用于产品设计、生产、检验、质量控制的输入，也作为需
方进行采购、验收和质量责任界定的依据。
1.2 产品型号命名规则
本文件适用于锂离子电池管理系统的选型。
（图 1 产品型号命名规则图）
HNYX20-16S100AT-Y00-Vx.0 产品规格确认书
地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662 网址：www.dataginkgo.com 邮箱：yinxing@dataginkgo.com 第 4页/共 27页
2 引用及参考的标准
表 1 引用及参考的标准
序号 标准/文件号 标准/文件名称 备注
1 GB 191-2008 包装储运图示标志
2 GB/T 1804 一般公差
3 GB 31241-2014
便携式电子产品用锂离子电池和
电池组 安全要求
4 GB/T2423-2008 电工电子产品环境试验
3 术语和缩略语
GB31241-2014 中规定的术语和定义是用于本技术规格书。
此外，以下术语和缩略语适用于本技术规格书。
表 2 术语和缩略语
序号 术语/缩略语 描述
1
电 池 管 理 系 统
/BMS
控制或管理电池系统电气或热性能，并提供电池系
统与其他进行通讯的电子装置，集成集成单体电压、
系统总电压和总电流、电池温度采集，SOC、SOH 估
算，单体均衡，充放电控制，数据通讯，安全保护
等功能。
2 电池包
能量存储装置，包括电池单体或电池模块的集成、
单体电池电子部件、高压电路、低压电路、冷却装
置以及机械总成。
4 概述
SxxAxx 系列电池管理系统是我公司针对中低压规格锂电池组而研制的 BMS 产品。适用于当
前主流的 3.2V 和 3.7V 规格的锂电池。系统的主控系统板与功率输出板有一体式和分体式两种
类型，以适合不同的尺寸要求，功率输出板可支持持续最大 200A 的充放电电流，继电器输出与
继电器规格有关。系统集成了单体电压监测、单体电量均衡、单体过充过放电保护、电池组温
度监控、智能充放电控制、热管理、数据通讯等功能，为锂电池组的安全稳定运行提供了可靠
保障；软件嵌入了高精度 SOC、SOH 参数算法，有效提高了对锂电池组的健康管理并延长其使用
寿命。
HNYX20-16S100AT-Y00-Vx.0 产品规格确认书
地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662 网址：www.dataginkgo.com 邮箱：yinxing@dataginkgo.com 第 5页/共 27页
5 产品工作原理
（图 2 产品框架图）
本 16S-BMS 系统是主控与功率输出一体式结构。主控部分执行电压、电流、温度等电池状态
信息的采集，电池组电量计算，数据存储，通讯传输以及充放电逻辑控制等功能；功率输出执
行充电、放电的导通和切断动作，同时，支持两组电池接口并联，实现同充同放。
系统有三种运行模式：一是正常工作模式。系统上电自检后，即进入此模式。此时，BMS 实时检
测电池组状态并侦测外部系统输入信息，以执行电池组充放电，异常保护以及通信等动作；二
是正常休眠模式，当 BMS 检测到电池组处于静置状态时，并持续 30 钟以上时，BMS 将自动进入
低功耗休眠模式，此种模式下，BMS 只有侦测到有充电器接入，或弱电开关开机启动，或有 CAN
通信请求时，系统才会转入正常工作模式；三是深度休眠模式。当 BMS 检测到有任一单串电压
低于过放保护值时，BMS 延时一分钟后，将自动进入深度休眠模式，此时，只有接入充电器进行
对电池组充电，才能唤醒 BMS 重新工作
HNYX20-16S100AT-Y00-Vx.0 产品规格确认书
地址：湖南省长沙经济技术开发区东六路南段 77 号金科亿达科技城 B49-2 栋
电话：0731-88288662 网址：www.dataginkgo.com 邮箱：yinxing@dataginkgo.com 第 6页/共 27页
6 功能描述
6.1 电压检测、均衡以及保护功能
电压检测包括电池组总电压检测和单体（单串）电压检测。根据系统配置的单体欠压、过压、
均衡开启阀值等参数，系统可对电池组进行单体电压均衡以及执行过充、过放报警和保护功能。
6.2 电流检测与保护功能
电流检测包括充电和放电双向电流检测。根据系统配置的过流、短路保护等参数，可对电池
组进行充放电过流报警以及短路保护动作。
6.3 温度检测与保护功能
系统支持多路电池组温度检测和功率部件过热检测。根据系统配置的低温和超温参数，可实